
 1 

 
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI  

 

2023 m. kovo 31 d. Nr. TS-86 

Kėdainiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 

29, 57 straipsnių ir trečiojo-1 skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 105 straipsniu 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi ir Kėdainių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. TS-145 „Dėl 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“, 200 punktu, Kėdainių rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r  e n d ž  i  a:   

Pritarti Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2022 metų veiklos 

ataskaitai (pridedama). 

           Šis tarybos sprendimas per vieną mėnesį nuo tarybos sprendimo įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui adresu: Laisvės al. 

36, Kaunas, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                         Valentinas Tamulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

PRITARTA 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-86 

 

KĖDAINIŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras) yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos, įgyvendinanti valstybės ir savivaldybės funkcijas, išlaikoma iš 

valstybės ir savivaldybės biudžetų asignavimų, savivaldybės biudžetinė visuomenės sveikatos 

priežiūros įstaiga. Biuras įsteigtas savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS – 478 

,,Dėl Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro įsteigimo”, įstaigos kodas 

300630016, adresas Budrio g. 7 LT-57164, Kėdainiai. VSB veiklą pradėjo vykdyti 2007 m. sausio 3 

d. 

Vadovaujantis aktualiais visuomenės sveikatos priežiūrą reglamentuojančiais teisės aktais, 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS – 82 ,,Dėl Kėdainių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų tvirtinimo“, patvirtinta nauja Biuro 

nuostatų redakcija. Nuo 2014 m. sausio 1 d. Biuras vykdo: 

1. Valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijas:  

visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos 

stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną. Biurui pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos 2022 

m. strateginio veiklos plano dvi priemones (plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą; 

plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir 

bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje) buvo pavesta vykdyti 

penkias pagrindines prioritetines visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas (visuomenės psichikos 

sveikatos gerinimas; sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas; dalyvavimas grėsmių, susijusių su 

užkrečiamosiomis ligomis, valdyme; visuomenės sveikatos biuro darbuotojų administracinių 

gebėjimų stiprinimas, viešinimo veikla). 

2. Savarankiškąsias savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: įgyvendina   

savivaldybės tarybos patvirtintuose savivaldybės strateginiame plėtros ir (ar) savivaldybės 

strateginiame veiklos planuose numatytas visuomenės sveikatos priemones, atsižvelgdamos į  

vyraujančias visuomenės sveikatos problemas; dalyvauja įgyvendinant valstybines visuomenės 

sveikatos  programas, tarpinstitucinius veiklos planus; įtraukia į visuomenės sveikatos stiprinimo 

veiklą socialinius partnerius; vykdo kitas įstatymų nustatytas visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijas. 

Nuo 2007 m. sausio 3 d. direktoriaus pareigas vykdo Danguolė Avižiuvienė, gydytoja higienistė 

epidemiologė, turinti viešojo administravimo magistro kvalifikacinį laipsnį.  

 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

Valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas 

Biuras vykdė vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, Valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais, savivaldybės tarybos 

sprendimais, savivaldybės mero potvarkiais, visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 2022 m. 

veiklos prioritetais ir prioritetų vertinimo kriterijų reikšmėmis, Biuro 2022 metų veiklos planu.  

Kėdainių rajono savivaldybėje 2022 m. visos valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijos buvo vykdytos pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus 5 prioritetus, 24 

veiklos kryptis ir 48 vertinimo kriterijus. Unifikuotas visų valstybinių (valstybės perduotų 



 3 

savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymas organizuotas ir įgyvendintas 

pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos ir jai pavaldžių specializuotų centrų parengtus teisės aktus, 

tvarkos aprašus, valstybės deleguotų funkcijų specifikacijas - techninius priedus, metodines 

rekomendacijas. Pagrindinių Biuro veiklų krypčių, jų planavimo ir vykdymo kriterijų reikšmių 

įvykdymas pateiktas 1 lentelėje.                                                                                                                                                                                                                                                                                         

         1 lentelė 
Veiklos kryptis Planas Įvykdymas Įvykdymo 

procentas 

I prioritetas. Visuomenės psichikos sveikatos gerinimas    

Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos didinimo paslaugų 

teikimo savivaldybėse organizavimas (individualių konsultacijų  

trukmė)  

600 940 156 

Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos didinimo paslaugų 

teikimo savivaldybėse organizavimas (grupinių konsultacijų ar 

užsiėmimų  trukmė) 

534 782 146 

 Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje organizavimas 

(apsilankymų pas priklausomybės konsultantą skaičius) 

430 450 105 

Priklausomybių konsultantų paslaugų savivaldybėje organizavimas 

(asmenų, gavusių paslaugas, skaičius) 

210 196 93 

Darbuotojų, įskaitant mokyklas, kompetencijos gebėjimų psichikos 

sveikatos srityje didinimo mokymų savivaldybėje organizavimas 

(darboviečių skaičius/dalyvių skaičius) 

4/68 4/67 100/98 

II prioritetas. Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas    

Mokinių, dalyvavusių sveikos mitybos užsiėmimuose, skaičius 1945 2543 131 

Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas (dalyvių skaičius) 2316 2571 111 

Mokinių, dalyvavusių burnos higienos užsiėmimuose, skaičius 1880 2006 111 

Pagalbos mokinių savirūpai organizavimas ugdymo įstaigose (LNL 

sergančių mokinių, kuriems suteikta savirūpai reikalinga pagalba 

ugdymo įstaigoje, skaičius)  

15 19 127 

Gyventojų sveikos mitybos įgūdžių formavimas, daržovių 

vartojimo skatinimas ( dalyvių skaičius) 

302 344 114 

Gyventojų ( iki 64 m.) fizinio aktyvumo skatinimas ( dalyvių 

skaičius) 

300 358 119 

Gyventojų (  65 m. ir daugiau) fizinio aktyvumo skatinimas 

(dalyvių skaičius) 

200 200 100 

Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių 

asmenų sveikatos stiprinimas ( asmenų, baigusių sveikatos 

stiprinimo programą, skaičius) 

30 33 110 

III prioritetas. Dalyvavimas grėsmių, susijusių su 

užkrečiamosiomis ligomis, valdyme  

   

Supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms 

medžiagoms didinimas ( suaugusių, dalyvavusių užsiėmimuose, 

skaičius) 

300 316 105 

Supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms 

medžiagoms didinimas ( mokinių, dalyvavusių užsiėmimuose, 

skaičius) 

1032 1176 114 

IV prioritetas. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

administracinių gebėjimų stiprinimas (mokymuose dalyvavusių 

specialistų skaičius) 

24 24 100 

V prioritetas. Informavimas (informavimo veiksmų skaičius) 3562 4435 124 

Bendras visų 5 prioritetų, 24 veikos krypčių ir 48 kriterijų vykdymo 

vidurkis, proc. 

  116 

 

Vykdant valstybines ir savivaldybės savarankiškas visuomenės sveikatos stiprinimo funkcijas 

bendruomenėse, mokyklose, įmonėse, įstaigose, organizacijose buvo organizuoti 2144 sveikatos 



 4 

ugdymo ir mokymo renginiai, kuriuose dalyvavo 53 080 dalyviai. Detali informacija apie veiklos 

kryptis, bendrą renginių ir dalyvių skaičių bei procentinį pasiskirstymą pateikta 1 priede  (3 lapai). 

2022 m. visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklose vykdė ir 

būtinąsias funkcijas: 2274 kartus suteikė pirmą pagalbą mokiniams ir mokyklų darbuotojams, 5694 

kartus teikė individualias konsultacijas ugdymo įstaigų bendruomenei (mokiniams, tėvams, 

darbuotojams) sveikatos saugos ir stiprinimo, sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimais. 

Mokyklų specialistai kartu su mokyklų atstovais dalyvavo Biuro projektinėse veiklose, kurios 

finansuotos iš ES stuktūrinių ir EEE finansinių mechanizmų fondų lėšų. 

Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. V-1203 

(aktuali redakcija) analizuota 50 unifikuotų stebėsenos rodiklių pagal Lietuvos sveikatos sistemai 

iškeltų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo savivaldybėse stebėsenai parengtą rodiklių sąrašą. 

Stebėsenos rodiklių reikšmių analizė ir interpretavimas atliekami lyginant praėjusių metų 

savivaldybės rodiklius su praėjusių metų Lietuvos vidurkiu. Detalesnei analizei, kaip prioritetinės 

sveikatos problemos, pasirinkti šie rodikliai: stantartizuotas mirtingumas nuo kraujotakos sistemos 

ligų, bandymų žudytis skaičius, standartizuotas mirtingumas nuo nukritimo. 

Savarankiškos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos rajone vykdytos pagal savivaldybės 

tikslinių programų ir priemonių atskiras įgyvendinimo sutartis. 2022 metais Biuras vykdė penkias 

Kėdainių rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos ir savivaldybės 

biudžeto finansuojamas priemones/programas:  

Maudyklų monitoringo programa -  vasaros sezono metu atliktas 19 maudymosi vietų vandens 

ir smėlio taršos monitoringas (vandens tyrimai - 153, smėlio tyrimai - 80). Apie maudyklų vandens 

tyrimų rezultatus savalaikiai informuota visuomenė, savivaldybės administracija (bendras 

informavimo veiksmų skaičius -60); 

Triukšmo lygio matavimai - atlikti 57 triukšmo lygio matavimai, parengti 5 informaciniai raštai 

savivaldybės administracijai;  

Savižudybių prevencijos modelio diegimas Kėdainių rajono savivaldybėje – parengti 2 

savižudybių prevencijos algoritmų projektai; organizuoti savižudybių prevencijos mokymai 

(apmokytas 71 Kėdainių rajono savivaldybės gyventojas, kuris gebės atpažinti ir įvertinti savižudybės 

grėsmę artimoje aplinkoje, bei suteikti pirmą emocinę pagalbą); 

Kauno regiono priemonė ,,Kauno regionas pėsčiomis“ - organizuotas žygis su gidu Isos slėnio 

keliu, renginys skirtas Kėdainių miesto 650 - ies metų paminėjimui, reginyje dalyvavo 155 dalyviai; 

Defibriliatorių įsigijimas ir mokymai - įsigyti ir sumontuoti 11 automatinių išorinių 

defibriliatorių (AID) visose seniūnijose, pravesti pirmosios pagalbos mokymai, panaudojant išorinius 

AID ir turniketus 27 tikslinėms grupėms.    

Nuo 2007 m. Biuras turi licencijas ir vykdo privalomuosius higienos įgūdžių ir pirmosios 

pagalbos mokymus. 2022 m. pirmos pagalbos mokymuose dalyvavo 659 asmenys, higienos įgūdžių 

mokymuose pagal vienuoliką skirtingų programų – 1196 įvairių sričių darbuotojai.  

Vykdytas projektas ,,Kėdainių ir Anykščių rajonų savivaldybių mokyklų sveikatos kabinetų 

atnaujinimas“ Nr. LT03-2-SAM-K01-002, kuris finansuojamas pagal 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Programos „Sveikata“ priemonę „Ikimokyklinio ir 

mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“. Projekto 

lėšomis ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir mokyklose esančiuose sveikatos kabinetuose atlikti 

remonto darbai, atnaujinti baldai, įranga, įsigytos pirmos pagalbos mokymų, rizikos vetinimo, 

vaizdinės ir metodinės priemonės. Projekto tęstinumas bus vykdomas ir 2023 m. 

Bendradarbiaujant kartu su Biržų ir Anykščių rajonų savivaldybių visuomenės sveikatos 

biurais, įgyvendinamas projektas „Sveikesnis ir saugesnis jaunimo gyvenimas“, Nr. LT03-1-SAM-

K01-011. Projektas finansuojamas pagal 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio 

mechanizmo Programos „Sveikata“ priemonę ,,Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių sveikatos 

priežiūros paslaugų (JPSPP) teikimo modelio įdiegimas“. Projektas skirtas jaunimo sveikatos 

netolygumų mažinimui ir prevencijai trijose savivaldybėse. Įgyvendinant projektą savivaldybėse 

diegiami aštuoni jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo algoritmai: lytiškai 

plintančių infekcijų ir neplanuoto nėštumo prevencija; psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 



 5 

prevencija; alkoholio vartojimo prevencija; depresijos prevencija; savižudybių ir savižalos 

prevencija; sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvoriu ir nutukimu prevencija; seksualinio smurto 

prevencija; valgymų sutrikimų prevencija. Projekto tęstinumas bus vykdomas ir 2023 m. 

LR sveikatos apsaugos ministerijai, Higienos institutui, savivaldybės administracijai nustatyta 

tvarka Biuras savalaikiai pateikė Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijų vykdymo 2022 m. pusmečio ir metines ataskaitas, finansines ataskaitas 

ir formas, Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitą, statistinės 

ataskaitos forma Nr.41-1-Sveikata visus reikiamus duomenis suvedė į Nacionalinę elektroninę 

sveikatos ugdymo ir mokymo duomenų teikimo ir apskaitos sistemą. 

 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. V-1461 

,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-70 ,,Dėl 

rekomenduojamų visuomenės sveikatos specialistų pareigybių steigimo savivaldybėse“ pakeitimo“ 

ir Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-4, įstaigoje 

patvirtinta 24 pareigybės, iš jų: administracija (2 pareigybės),  visuomenės sveikatos priežiūra 

mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose (15 pareigybių), visuomenės sveikatos stebėsena (1 

pareigybė), visuomenės sveikatos stiprinimas (5 pareigybės), vairuotojas (1 pareigybė). Per 2022 

metus visi specialistai dalyvavo 117 mokymų, bendra specialistų mokymų, kvalifikacijos kėlimo ir 

kompetencijų didinimo trukmė – 1160,5 valandos. 

Parengti 285 direktoriaus įsakymai, iš jų 78 vidaus tvarkos ir 207 personalo valdymo 

klausimais. 

Vadovaujantis teisės aktais, atliktas specialistų metinis vertinimas,  suformuotos darbuotojams 

metinės veiklos užduotys, siektini rezultatai, nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. Nuo 2017 m. 

įstaigoje darbuotojų interesus atstovauja Darbo taryba. 

 

ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 

2022 m. pasirašyta 11 bendradarbiavimo sutarčių su naujais partneriais dėl bendrų projektų ir 

tikslinių veiklų vykdymo. Nuo įstaigos veiklos pradžios pasirašytos at atnaujintos 79 

bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais, bendruomenėmis, ugdymo įstaigomis. Vykdant 

valstybines visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas ir projektines veiklas bendradarbiaujama su 

Kėdainių rajono savivaldybės įstaigomis, šalies universitetais, LR sveikatos apsaugos ministerijos 

specializuotais centrais, valstybinėmis įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Biuras yra Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos narys, Savivaldybių visuomenės 

sveikatos biurų asociacijos steigėjas ir tarybos narys. Asociacijos vardu buvo teikti pasiūlymai 

nacionaliniams teisės aktų projektams. Dalyvauta Asociacijų, Sveikatą stiprinančio Kauno regiono 

darbo grupių, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto mokslo tarybos VSF tarybos, savivaldybės 

Bendruomenės sveikatos tarybos ir Narkotikų kontrolės komisijos veiklose. 

Biuro direktorė dalyvavo 172 darbo grupių, komisijų pasitarimuose, posėdžiuose, 

susirinkimuose, teikė pasiūlymus dėl visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 

gerinimo savivaldybėje. 

 

FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškų visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijų, projektų vykdymui skirti asignavimai ir jų pokytis pateikti 2 priede.  

Biuras finansinių metų pabaigoje turėjo 1874,43 Eur kreditorinių įsiskolinimų, tai įsiskolinimas  

už kurą – 272,99 Eur, ryšius – 92,14 Eur, už nuomojamo pastato priežiūrą ir komunalines paslaugas 

1291,69, kitas prekės ir paslaugos 217,61 Eur. Įsiskolinimai buvo padengti 2023 m. sausio mėn. 

Ilgalaikio turto per finansinius metus įsigyta už 55617,18 Eur iš projekto lėšų ir savivaldybės biudžeto 

lėšų, ilgalaikio turto perleista nebuvo. Įstaigos finansų valdymas vykdomas naudojant programą 

Biudžetas VS. Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos panaudotos pagal patvirtintas sąmatas, 

finansinės ataskaitos pateiktos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 



 6 

 

ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 

Problemos, susijusios su valstybinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymu: 

• Visuomenės sveikatos specialistų trūkumas ir kaita –  kreiptasi į universitetus dėl 

informacijos, sklaidos, viešinta informacinėmis priemonėmis. 

 

 

                             Direktorė                                                                    Danguolė Avižiuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

                                                                                                                                                                               1 priedas 

Veiklos kryptis 
Renginių 
skaičius 

Procentinė 
išraiška (%) 

Dalyvių 
skaičius 

Procentinė 
išraiška (%) 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 

(sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos temos) 
292 14  13996 26  

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 177 8  3218 6  

Fizinis aktyvumas 508 24  9519 18  

Psichikos sveikata 135 6  7493 14  

Aplinkos sveikata 36 2  1018 2  

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 151 7  3632 7  

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika (AIDS, 

tuberkuliozė, asmens higiena, kt.) 
361 17  5803 11  

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 141 6  2336 4  

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 22 1  414 1  

Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 270 13  4642 9  

Kitos 51 2  1009 2  

VISO: 2144 100  53080 100  

Lentelė Nr.1 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių ir dalyvių 

skaičius bei procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 

 

  

Paveikslas Nr.1  Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro  renginių dalyvių skaičius 

ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 



 8 

 

Paveikslas Nr.2 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius 

ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 

 

 

 

Veiklos kryptisyptis 
Renginių 

skaičius 

Procentinė 

išraiška (%) 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 292 14 

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 177 8 

Fizinis aktyvumas 508 24 

Psichikos sveikata 135 6 

Aplinkos sveikata 36 2 

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 151 7 

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 361 17 

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 141 6 

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 22 1 

Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 270 13 

Kitos 51 2 

VISO: 2144 100 

Lentelė Nr. 2 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bendras renginių skaičius ir 

procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 



 9 

 

Paveikslas Nr.3  Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro renginių bendras dalyvių 

skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 

 

Veiklos kryptis 
Dalyvių 

skaičius 

Procentinė 

išraiška (%) 

Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji klausimai 13996 26 

Sveika mityba ir nutukimo prevencija 3218 6 

Fizinis aktyvumas 9519 18 

Psichikos sveikata 7493 14 

Aplinkos sveikata 1018 2 

Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 3632 7 

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika 5803 11 

Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 2336 4 

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 414 1 

Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika 4642 9 

Kitos 1009 2 

VISO: 53080 100 

Lentelė Nr. 3 Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro renginių bendras dalyvių 

skaičius ir procentinė išraiška (%), pagal veiklos kryptį, 2022 m. 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

                                                                                                                                                                                                                          2 priedas 

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų, projektų vykdymui 

skirti asignavimai ir jų pokytis 

                                                                                                                                               

Funkcijos 2021 

Eur. 

DU, SODRA 

 Eur. 

Kitos išlaidos 

Eur. 

2022 

Eur. 

DU, SODRA 

 Eur. 

Kitos išlaidos 

Eur. 

Pokytis  

Proc. 

Valstybės tikslinė dotacija – vs 

stiprinimas ir stebėsena 

396100 317700 78400 452500 377500 75000 +14,24 

Valstybės tikslinė dotacija – 

Visuomenės psichikos sveikatos 

gerinimas 

87200 0 87200 91000 0 91000 +4,36 

Valstybės tikslinė dotacija – 

Visuomenės psichologinės 

gerovės ir psichikos sveikatos 

stiprinimo paslaugas 

gyventojams bendruomenėse  

priemonė „COVID-19 

pandemijos padariniams šalinti“ 

0  0 50000  50000 +100,0 

ES projektų Nr. LT03-1 SAM 

K01-011 ir LT03-2 SAM-K01-

002 lėšos 

16900 946,60 15953,40 39252,23 10713,97 28538,26 +132,26 

ES projektų Nr.LT03-SAM 

K01-002 lėšos 

27715,47 3276,32 24439,15 163611,93 

(35000,00 SB 

lėšos) 

1255,48 162356,45 +490,32 

Lėšos, skirtos savivaldybės 

savarankiškos funkcijos  

58300 58000 300 128700 

(projektui 35000 

defibriliatoriams 

ir mokymams 

30000) 

62500 66200 +120,75 

Savivaldybės tikslinių programų 

lėšos 

13152 0 13152 18321,07 0 18321,07 +39,3 

Lėšos už privalomąjį mokymą 6661 5824 837 5724,48 1186,48 4538 -14,06 

Viso 

 

606028,47 385746,92 220281,55 949109,71 453155,93 495953,78  

 


